
E
I.MUNICIPALIDAO DE LOTA

ALCALOIA

LOTA, 11 de MAYO de 2023.-

DECRETO N" 201 0 tc).-

Vistos:

a) Solic¡tud 'Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Elraordinario" de funcionar¡o de esta Corporac¡ón:

AAI/E¿A AASZD,AS SA¿GADO DE FECHA 11 A5 2023

b) T¡tulo lV de la Ley No 18.883, Eslatuto Administrativo
para funcionar¡os Munic¡pa¡es.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contralor¡a General de la República que fija reg¡stro eleclrónico de Decretos, relat¡vo a mater¡as de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que f¡ja normas sobre tram¡tación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica

f) Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican,

g) D.F.L. No 1/2006, de l\¡¡nisterio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo dispuesto en el An. 12" y las facultades
que me conf¡ere el Art.63, ambos de la Ley N' '18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Autoriza Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onar¡os (a):

NoMBRE GRAoo HoRAs 
oaroatt"'ooororro o.#*l?aro RElNcoRPoRAc¡oN

A/V/EIA EASTiDAS SALGADO 8'El\¡R 02 12 05 2023 12.05 2023 14:30 16 30 15 05 2023

ANOTESE, PUBLIQU PAGINA DE
ESE.-TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFI EN SU OPORTUNI

EROS SALAZAR
CIPAL NTO DE PERSONAL

DEL SR. ALCALDE

C

(
o5

JEEP/amp -
OÉhbudón

L ARJONA
ARI

oR1E.RES

MUN ICIPAL


